MCTI/Museu Paraense Emílio Goeldi, Av. Magalhães Barata, nº 376, Bairro de São Brás
Tel: (0XX91) 3182-3201, CEP: 66040-170, Belém /PA

www.museu-goeldi.br

O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIVERSIDADE SOCIOCULTURAL (PPGDS)
TORNA PÚBLICO O RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES, CONFORME ESTABELECIDO NO

EDITAL 01/2025 – MESTRADO – INGRESSO 1º SEMESTRE 2026.

AMPLA CONCORRÊNCIA

Número de inscrição Resultado Motivo
2025.01.01 Deferida
2025.02.01 Deferida
2025.03.01 Deferida
2025.04.01 Deferida
2025.05.01 Deferida
2025.06.01 Deferida
2025.07.01 Deferida
2025.08.01 Deferida
2025.09.01 Deferida
2025.10.01 Deferida
2025.11.01 Deferida
2025.12.01 Deferida
2025.13.01 Deferida
2025.15.01 Deferida
2025.16.01 Deferida
2025.20.01 Deferida
2025.21.01 Deferida
2025.22.01 Deferida
2025.23.01 Deferida
2025.24.01 Deferida
2025.25.01 Deferida
2025.27.01 Deferida
2025.30.01 Deferida
2025.32.01 Deferida
2025.33.01 Deferida
2025.34.01 Deferida
2025.38.01 Deferida
2025.39.01 Deferida
2025.40.01 Deferida
2025.41.01 Deferida
2025.42.01 Deferida
2025.43.01 Deferida
2025.44.01 Deferida
2025.45.01 Deferida
2025.46.01 Deferida
2025.47.01 Deferida
2025.48.01 Deferida
2025.49.01 Deferida

MCTI/Museu Paraense Emílio Goeldi, Av. Magalhães Barata, nº 376, Bairro de São Brás
Tel: (0XX91) 3182-3201, CEP: 66040-170, Belém /PA

www.museu-goeldi.br

2025.50.01 Deferida
2025.51.01 Deferida
2025.52.01 Deferida
2025.53.01 Deferida
2025.61.01 Deferida
2025.62.01 Deferida

PRETOS E PARDOS AFRODESCENDENTES

Número de inscrição Resultado Motivo
2025.17.02 Deferida
2025.19.02 Deferida
2025.28.02 Deferida
2025.29.02 Deferida
2025.35.02 Deferida
2025.36.01 Deferida
2025.37.02 Deferida
2025.54.02 Deferida
2025.55.02 Deferida
2025.56.02 Deferida
2025.57.02 Deferida
2025.58.02 Deferida
2025.60.02 Deferida

COMUNIDADES TRADICIONAIS

Número de inscrição Resultado Motivo
2025.31.03 Deferida

INDÍGENAS

Número de inscrição Resultado Motivo
2025.26.04 Deferida

PCD

Número de inscrição Resultado Motivo
2025.18.05 Deferida

TRANS

Número de inscrição Resultado Motivo
2025.14.06 Deferida

MCTI/Museu Paraense Emílio Goeldi, Av. Magalhães Barata, nº 376, Bairro de São Brás
Tel: (0XX91) 3182-3201, CEP: 66040-170, Belém /PA

www.museu-goeldi.br

O local e a hora da prova escrita serão informados no site
https://bit.ly/3WZPRac e nas redes sociais do Museu Goeldi até o dia 28 de
julho de 2025.

De acordo com o estabelecido no Edital 01/2025, item 6.2.1, e de acordo com o
local de residência dos/as candidatos/as inscritos/as e homologados/as, a
prova escrita será realizada no dia 1 de agosto de 2025 nas cidades de Belém
(PA) e Bragança (PA).

Belém, 18 de julho de 2025

Hein van der Voort

Coordenador do PPGDS

		2025-07-18T10:23:04-0300